
— 18539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171 Poz. 3738

3738

UCHWA£A Nr XIV/91/2007 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 6 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (t.j. z 2005 r. Dz.U. Nr 236, poz. 2008)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê � Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn� o nastêpuj¹cym brzmie-
niu:

�ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn,
a w szczególno�ci:

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie nieruchomo�ci;

2) rodzaje i minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych;

3) czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komunal-
nych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci oraz
terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego;

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów;

5) inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu gospodar-
ki odpadami;

6) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe;

7) wymagania odno�nie utrzymania zwierz¹t gospodarskich
na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej;

8) wyznaczenie obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowej de-
ratyzacji i terminy jej przeprowadzania.�

ROZDZIA£ II

Definicje

§2. Ilekroæ w regulaminie mowa jest o:

1) W³a�cicielu nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych, oraz
jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo-
�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty
w³adaj¹ce nieruchomo�ciami maj¹ce obowi¹zek

realizowaæ obowi¹zki w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku, przy czym:

na terenie budowy wykonywanie obowi¹zków
w³a�ciciela nieruchomo�ci nale¿y do wykonawcy robót
budowlanych;

na terenie wydzielonym krawê¿nikiem lub oznakowa-
niem poziomym oraz na przystankach komunikacyj-
nych obowi¹zki uprz¹tniêcia i pozbycia siê b³ota,
�niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ, nale¿¹ do
przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce komuni-
kacji publicznej;

na drogach publicznych obowi¹zki utrzymania
czysto�ci i porz¹dku, a tak¿e zbieranie i pozbywanie siê
odpadów zgromadzonych w urz¹dzeniach do tego
przeznaczonych oraz utrzymanie tych urz¹dzeñ
w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym
i technicznym, pozbywanie siê b³ota, �niegu, lodu
i innych zanieczyszczeñ uprz¹tniêtych z chodników przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci przyleg³ych do drogi publicz-
nej, uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu
i innych zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli zarz¹d drogi
pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojaz-
dów na takim chodniku, nale¿¹ do zarz¹du drogi;

na terenach pozosta³ych obowi¹zki utrzymania
czysto�ci i porz¹dku nale¿¹ do gminy, do obowi¹zków
gminy nale¿y tak¿e uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota,
�niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników,
je¿eli gmina pobiera op³aty z tytu³u postoju lub
parkowania pojazdów samochodowych na takim chod-
niku oraz zbieranie i pozbycie siê odpadów zgromadzo-
nych w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych umiesz-
czonych na tym chodniku i utrzymanie tych urz¹dzeñ
w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i
technicznym;

2) Odpadach komunalnych � nale¿y przez to rozumieæ
odpady powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, a tak-
¿e odpady niezawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych po-
chodz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzglê-
du na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów
powstaj¹cych w gospodarstwach domowych.

3) Odpadach niebezpiecznych � rozumie siê przez to frakcjê
odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o odpa-
dach, wymienion¹ w KPGO po�ród 18 strumieni sk³ada-
j¹cych siê na odpady komunalne, a wiêc np.: baterie,
akumulatory, �wietlówki, resztki farb, lakierów, rozpusz-
czalników, �rodków do impregnacji drewna, olejów
mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania
po �rodkach ochrony ro�lin i nawozach, opakowania po



— 18540 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

aerozolach, zu¿yte opatrunki. Zgodnie z zapisami KPGO,
jednostkami wdra¿aj¹cymi system gospodarki przetermi-
nowanymi �rodkami farmaceutycznymi s¹ gminy;

4) Odpadach komunalnych du¿ych � nale¿y przez to rozu-
mieæ odpady, które nawet po rozdrobnieniu nie mog¹ byæ
swobodnie umieszczone w typowych pojemnikach ze
wzglêdu na swoje rozmiary lub masê.

5) Zbieraniu odpadów � nale¿y przez to rozumieæ ka¿de
dzia³anie, w szczególno�ci umieszczanie w pojemnikach,
segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na
celu przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku
lub unieszkodliwiania.

6) Sk³adowisku odpadów komunalnych � nale¿y przez to
rozumieæ teren przeznaczony do prze³adunku i segregacji
odpadów komunalnych przy ul. Ceglarskiej w Krotoszynie.

7) Stacji zlewnej � nale¿y przez to rozumieæ instalacje
i urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków, s³u¿¹ce do
przyjmowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazda-
mi asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia. Miejska
stacja zlewna mie�ci siê na terenie oczyszczalni �cieków
w Krotoszynie przy ul. S³onecznej.

8) Zbiorniku bezodp³ywowym � nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania.

9) Podmiotach uprawnionych - spó³ki gminne i podmioty
uprawnione w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci,

b) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu
nieczysto�ci ciek³ych,

c) ochrony przed bezdomnymi zwierzêtami,

d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierz¹t,
a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok zwierzêcych i ich
czê�ci;

10) Obiektach u¿yteczno�ci publicznej i obs³ugi ludno�ci
� rozumie siê przez to urzêdy organów administracji,
zak³ady opieki zdrowotnej i opieki spo³ecznej, szko³y
i placówki w rozumieniu przepisów o systemie o�wiaty,
placówki kulturalno-o�wiatowe.

11) Najemcy/w³a�cicielu lokalu � nale¿y przez to rozumieæ
najemców lub w³a�cicieli lokali mieszkalnych i u¿ytko-
wych, którzy w celu posiadania mo¿liwo�ci uzyskania
indywidualnych zni¿ek w op³atach za selektywny odbiór
odpadów, podpisali z podmiotem uprawnionym indywi-
dualne umowy na odbiór odpadów;

12) Umowach � nale¿y przez to rozumieæ umowy podpisane
z podmiotem uprawnionym przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci oraz najemców/w³a�cicieli lokali;

13) Indywidualnych kontach � nale¿y przez to rozumieæ
prowadzony przez podmiot uprawniony rejestr umów
z w³a�cicielami nieruchomo�ci lub najemcami/w³a�ciciela-
mi lokali, w którym na bie¿¹co odnotowywana jest masa
wyselekcjonowanych i przekazanych podmiotowi upraw-

nionemu przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci lub najemców/w³a�cicieli lokali, odpadów; indywidual-
ne konta nie s¹ prowadzone dla w³a�cicieli
nieruchomo�ci prowadz¹cych na nich dzia³alno�æ gospo-
darcz¹; je¿eli na terenie nieruchomo�ci w³a�ciciel
zamieszkuje i prowadzi dzia³alno�æ gospodarcz¹, jest zo-
bowi¹zany podpisaæ z podmiotem uprawnionym dwie
odrêbne umowy i do odrêbnych urz¹dzeñ sk³adaæ odpady
komunalne;

14) Górnych stawkach op³at � nale¿y przez to rozumieæ
górne stawki op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieru-
chomo�ci lub najemców/w³a�cicieli lokali za us³ugi, pod-
miotów uprawnionych, w zakresie pozbywania siê
zebranych na terenie nieruchomo�ci odpadów komunal-
nych oraz nieczysto�ci ciek³ych;

15) Stawkach op³at � nale¿y rozumieæ przez to wysoko�æ op³at
uiszczanych przez w³a�ciciela nieruchomo�ci lub najemcê/
w³a�ciciela lokalu, podmiotowi uprawnionemu do
odbioru odpadów komunalnych, przeliczonych na jedn¹
zamieszka³¹ osobê w skali roku i miesi¹ca, których
wysoko�æ skalkulowana jest z uwzglêdnieniem: ilo�ci wy-
twarzanych przez jedn¹ osobê odpadów, kosztów ich
odbioru, transportu, selekcji, odzysku, recyklingu,
kompostowania, sk³adowania, spalania i innych form
unieszkodliwiania odpadów, nie wy³¹czaj¹c kosztów bu-
dowy instalacji, urz¹dzeñ i obiektów, kosztów ich eksplo-
atacji, zamkniêcia, likwidacji, rekultywacji, monitoringu,
dozorowania oraz ewentualnych odszkodowañ wynik³ych
z faktu realizacji obiektu lub kosztów zabezpieczenia
roszczeñ; podmiot uprawniony zobowi¹zany jest do po-
mniejszania stawek op³at o wp³ywy uzyskiwane
z op³at produktowych z wojewódzkiego funduszu ochrony
�rodowiska i gospodarki wodnej, wp³ywy uzyskane na
mocy umów podpisanych z organizacjami odzysku, wp³y-
wy uzyskane ze sprzeda¿y niektórych surowców wtórnych
oraz wp³ywy uzyskane od samorz¹du z tytu³u dop³at do
selektywnej zbiórki i odbioru; ilo�æ odpadów wytwarza-
nych w przeci¹gu roku przez jedn¹ osobê, oszacowana jest
osobno dla obszarów wsi i miast, przy czym pierwsze
oszacowanie dokonane zosta³o w oparciu o dane zawarte
w KPGO;

stawka op³aty jest naliczana na ka¿d¹ z osób faktycznie
zamieszkuj¹cych nieruchomo�æ; ustalenie faktu zamiesz-
kania dokonywane jest w oparciu o ewidencjê ludno�ci,
a gdy stan faktyczny lub deklarowany odbiega od jej
zapisów, w oparciu o o�wiadczenia w³a�cicieli weryfiko-
wane wywiadem �rodowiskowym; nieruchomo�ci o cha-
rakterze letniskowym, s³u¿¹ce pobytowi czasowemu, s¹
traktowane jako zamieszka³e sezonowo, a ich w³a�ciciele
maj¹ obowi¹zek uiszczaæ op³atê za ca³y czas trwania
sezonu jaki w danym regionie obowi¹zuje, odniesion¹ do
ilo�ci osób, dla której pobytu nieruchomo�æ jest przysto-
sowana;

w stawce op³aty wkalkulowane s¹ koszty odbioru
i kompostowania odpadów zielonych pochodz¹cych
z nieruchomo�ci posiadaj¹cych ogród nie wiêkszy ni¿
najni¿sza przeciêtna wielko�æ ogrodu w której� z miejsco-
wo�ci gminy; w³a�ciciele ogrodów wiêkszych s¹ obowi¹-
zani ui�ciæ op³atê proporcjonalnie wy¿sz¹; w stawce op³aty

Poz. 3738



— 18541 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

wkalkulowane s¹ równie¿ koszty odbioru odpadów bu-
dowlanych z remontów, na które nie jest wymagane
pozwolenie na budowê; odbiór odpadów budowlanych
z pozosta³ych remontów podlega odrêbnej op³acie;

16) Stawkach op³at za m2 � nale¿y przez to rozumieæ stawki
op³at odniesione do jednostki objêto�ci odpadów;
w oparciu o nie oraz o objêto�æ koniecznych do ich
zebrania urzàdzeñ, a wiæc pojemników i kub³ów na
odpady, naliczane bêd¹ op³aty za odbiór odpadów
komunalnych z nieruchomo�ci nie bêd¹cych mieszkalny-
mi, których w³a�cicielami s¹ podmioty prowadz¹ce dzia-
³alno�æ gospodarcz¹ oraz inne podmioty nie prowadz¹ce
dzia³alno�ci gospodarczej, instytucje, niebêd¹ce miesz-
kañcami;

17) Zni¿kach w op³atach � nale¿y przez to rozumieæ zni¿ki,
w stosunku do górnych stawek op³at, udzielane w roku
nastêpnym, w³a�cicielom nieruchomo�ci oraz najemcom/
w³a�cicielom lokali, w zamian za zarejestrowan¹ na indy-
widualnych kontach, masê odpadów zebranych
i odebranych w sposób selektywny w roku poprzednim;

wysoko�æ zni¿ek uzale¿niona jest od osi¹gniêtego,
w sposób indywidualny, poziomu selekcji;

maksymalna wysoko�æ zni¿ek udzielana jest w³a�cicielom
nieruchomo�ci oraz najemcom/w³a�cicielom lokali, w za-
mian za uzyskanie maksymalnego, przewidzianego w da-
nym okresie w gminnym planie gospodarki odpadami,
poziomu selektywnej zbiórki i odbioru;

zni¿ki w op³atach s¹ udzielane za uzyskanie nastêpuj¹cych
�rednich poziomów selekcji:

od 50% do 75% maksymalnego, przewidzianego
w danym okresie w gminnym planie gospodarki odpada-
mi, poziomu selektywnej zbiórki i odbioru - zni¿ka
w wysoko�ci 20% od pe³nej op³aty za odbiór odpadów
nieselekcjonowanych,

od 76% do 99% poziomu jw. - zni¿ka w wysoko�ci 30%,

od 100% poziomu jw. - zni¿ka w wysoko�ci 40%;

zni¿ki nie przys³uguj¹ podmiotom gospodarczym przeka-
zuj¹cym podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpady
komunalne;

18) Poziomach selekcji - nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie
z docelowymi zapisami KPGO, ¿e w kolejnych latach
gminy powinny od jednej osoby odbieraæ selektywnie
nastêpuj¹ce ilo�ci odpadów:

a) kuchennych ulegaj¹cych biodegradacji:

- w miastach w roku 2006 � 5 kg, w 2007 � 15 kg, w
2008 � 30 kg, w 2009 � 45 kg, w 2010 � 60 kg,

- na wsi w roku 2006 � 2 kg, w 2007 � 4 kg, w 2008
� 7kg, w 2009 � 10 kg,

w 2010 � 13 kg;

b) opakowañ z papierem, tektur¹, tekstyliami i metalami:

- w mie�cie w roku 2006 � 59 kg, w roku 2007 � 108
kg,

- na wsi w roku 2006 - 23 kg, w roku 2007 � 36 kg;

c) odpadów wielkogabarytowych:

- w mie�cie w roku 2006 � 6 kg, w roku 2007 � 8 kg,
w roku 2008 � 10 kg,

w roku 2009 � 12 kg, w roku 2010 � 15 kg, w roku
2011 � 17 kg, w roku 2012 � 19 kg, w roku 2013 �
20 kg, w roku 2014 � 21 kg,

- na wsi w roku 2006 � 4 kg, w roku 2007 � 5 kg, w
roku 2008 � 6 kg, w roku 2009 � 8 kg, w roku 2010
� 10 kg, w roku 2011 � 11 kg, w roku 2012 � 12 kg,
w roku 2013 � 13 kg, w roku 2014 � 14 kg;

d) odpadów budowlanych:

- w mie�cie w roku 2006 � 9 kg, w roku 2007 � 14
kg, w roku 2008 � 20 kg,

w roku 2009 � 26 kg, w roku 2010 � 32 kg, w roku
2011 � 39 kg, w roku 2012 � 46 kg, w roku 2013 �
54 kg, w roku 2014 � 62 kg;

- na wsi w roku 2006 � 9 kg, w roku 2007 � 14 kg, w
roku 2008 � 20 kg, w roku 2009 � 26 kg, w roku 2010
� 32 kg, w roku 2011 � 39 kg, w roku 2012
� 46 kg, w roku 2013 � 54 kg, w roku 2014 � 62 kg;

e) odpadów niebezpiecznych:

- w mie�cie w roku 2006 � 0,45 kg, w roku 2007
� 0,70 kg, w roku 2008 -0,95 kg, w roku 2009
� 1,2 kg, w roku 2010 � 1,5 kg;

- na wsi w roku 2006 � 0,3 kg, w roku 2007 � 0,8 kg,
w roku 2008 � 1,3 kg,

w roku 2009 -1,8 kg, w roku 2010 � 2,4 kg;

19) �rednim poziomie selekcji � nale¿y przez to rozumieæ
�redni¹ arytmetyczn¹ uzyskanych przez w³a�ciciela
nieruchomo�ci lub najemcê/w³a�ciciela lokalu poziomów
selekcji dla, wymienionych w pkt 18 poszczególnych stru-
mieni odpadów podlegaj¹cych selekcji; obliczana jest ona
jako suma procentowych warto�ci uzyskanych
w poszczególnych strumieniach wyników selekcji zapla-
nowanych na dany rok, podzielona przez ilo�æ strumieni
czyli piêæ i podzielona przez ilo�æ zamieszka³ych na terenie
nieruchomo�ci osób, a wiêc:

wzór

Poz. 3738

A - ilo�æ kg wyselekcjonowanych odpadów kuchennych
dzielona przez zaplanowany do osi¹gniêcia w danym
roku poziom odbioru selektywnego,

B - ilo�æ kg wyselekcjonowanych odpadów opakowanio-
wych dzielona przez zaplanowany do osi¹gniêcia
w danym roku poziom odbioru selektywnego,

xF

xEDCBA

5

100)( ++++



— 18542 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

C - ilo�æ kg wyselekcjonowanych odpadów wielkogabary-
towych dzielona przez zaplanowany do osi¹gniêcia
w danym roku poziom odbioru selektywnego,

D - ilo�æ kg wyselekcjonowanych odpadów budowlanych
dzielona przez zaplanowany do osi¹gniêcia
w danym roku poziom odbioru selektywnego,

E - ilo�æ kg wyselekcjonowanych odpadów niebezpiecz-
nych dzielona przez zaplanowany do osi¹gniêcia
w danym roku poziom odbioru selektywnego,

F - ilo�æ osób zamieszka³ych na terenie nieruchomo�ci;

20) Odpadach ulegaj¹cych biodegradacji � nale¿y przez
to rozumieæ odpady kuchenne, odpady zielone oraz
z drewna,

21) Odpadach zielonych � nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych
w wyniku pielêgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielo-
nych;

22) Odpadach opakowaniowych � nale¿y przez to rozumieæ
opakowania z papieru i tektury, opakowania wielomateria-
³owe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze
szk³a, opakowania z blachy stalowej i opakowania
z aluminium, wymienione w KPGO po�ród 18 strumieni
sk³adaj¹cych siê na odpady komunalne;

23) Odpadach budowlanych � rozumie siê przez to frakcjê
odpadów pochodz¹cych z remontów i budów wymienion¹
w KPGO po�ród 18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady
komunalne;

24) GPZON � Gminny Punkt Zbierania Odpadów Niebezpiecz-
nych,

25) PZZS � Punkt Zbierania Zu¿ytego Sprzêtu elektrycznego i
elektronicznego,

26) Sprzêcie elektrycznym i elektronicznym nale¿y przez
to rozumieæ � urz¹dzenia, których prawid³owe dzia³anie
jest uzale¿nione od dop³ywu pr¹du elektrycznego lub od
obecno�ci pól elektromagnetycznych, oraz mog¹cych
s³u¿yæ do wytwarzania, przesy³u lub pomiaru pr¹du
elektrycznego lub pól elektromagnetycznych i zaprojekto-
wane do u¿ytku przy napiêciu elektrycznym nie
przekraczaj¹cych 1000 V dla pr¹du zmiennego oraz 1500
V dla pr¹du sta³ego,

27) Zabudowie wielorodzinnej � nale¿y przez to rozumieæ
zabudowê budynkami wielomieszkaniowymi i wieloloka-
lowymi, o wielu wej�ciach, licz¹cymi wiêcej ni¿ trzy kon-
dygnacje mieszkalne (parter, pierwsze i drugie
piêtro), które mog¹ byæ po³¹czone ze sob¹ i w ten sposób
tworzyæ zabudowê z wieloma wej�ciami;

28) Zabudowie jednorodzinnej � nale¿y przez to rozumieæ
budynki wolnostoj¹ce z jednym wej�ciem, mieszcz¹ce co
najwy¿ej kilka lokali mieszkalnych, budynki w zabudowie
szeregowej, budynki wolnostoj¹ce z dwoma wej�ciami,
mieszcz¹ce co najwy¿ej kilkana�cie lokali mieszkalnych,
licz¹ce do trzech kondygnacji mieszkalnych (parter, pierw-
sze i drugie piêtro) plus poddasze u¿ytkowe;

29) Chowie zwierz¹t � rozumie siê przez to wszelkie formy
posiadania zwierz¹t gospodarskich bez wzglêdu na tytu³
prawny oraz sposób ich utrzymywania i u¿ytkowania;

30) Zwierzêtach domowych - nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu,
utrzymywane przez cz³owieka w charakterze jego towarzy-
sza, a w szczególno�ci: psy, koty, ptaki egzotyczne, cho-
miki, �winki morskie, ryby i ¿ó³wie hodowane
w akwarium oraz inne zwierzêta uznane za nadaj¹ce siê
do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych;

31) Zwierzêtach gospodarskich � nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta utrzymywane w celach hodowlanych i produk-
cyjnych, a w szczególno�ci: konie, byd³o, �winie, owce,
kozy, kury, kaczki, gêsi, indyki, perliczki, strusie, króliki,
nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, oraz inne zwierzêta
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie
zwierz¹t gospodarskich;

32) Zwierzêtach bezdomnych - nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y,
zab³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka,
a nie ma mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej
osoby, pod której opiek¹ trwale pozostawa³y.

33) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO)
� nale¿y rozumieæ przez to dokument przyjêty przez Radê
Ministrów zgodnie z tre�ci¹ art. 14 ust. 4 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr
62, poz. 628) i og³oszony w Monitorze Polskim
z 2003 r. Nr 11, poz. 159 z dnia 28 lutego 2003,

ROZDZIA£ III

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci

§3. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci w zakresie utrzymania
czysto�ci i porz¹dku zobowi¹zani s¹ do:

1) Wyposa¿enia nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych
urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dko-
wym i technicznym.

2) Przy³¹czenia nieruchomo�ci do istniej¹cej kanalizacji;
wyposa¿enia nieruchomo�ci w zbiornik bezodp³ywowy
nieczysto�ci ciek³ych lub przydomow¹ oczyszczalniê
�cieków bytowych.

3) Zbierania powsta³ych na terenie nieruchomo�ci odpadów
sta³ych w sposób selektywny, z podzia³em na nastêpuj¹ce
kategorie odpadów:

- niebezpieczne

- biodegradalne: kuchenne i zielone

- zu¿yte sprzêt elektryczny i elektroniczny

- metale i puszki aluminiowe

- opakowaniowe z podzia³em na:

Poz. 3738



— 18543 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

 - tworzywa sztuczne

 - szk³o

 - makulatura

 - wielkogabarytowe

 - leki

 - pozosta³e

4) Usuwania (zamiatania, zbierania, zmywania) zanieczysz-
czeñ z pomieszczeñ i urz¹dzeñ budynków wielolokatoro-
wych przeznaczonych do wspólnego u¿ytku, np. sienie,
klatki schodowe, korytarze.

5) Usuwania chwastów i utrzymywania na terenie nierucho-
mo�ci estetycznego wygl¹du.

6) Uprz¹tania chwastów, �niegu, lodu, b³ota i innych zanie-
czyszczeñ z chodników po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci,
tak aby:

a) pryzmowaæ zgarniêty �nieg i lód w sposób nie powodu-
j¹cy zak³óceñ w ruchu pieszych lub pojazdów,

b) nie stosowaæ �rodków chemicznych szkodliwych dla
�rodowiska.

7) Oznaczenia nieruchomo�ci przez umieszczenie widoczne-
go numeru porz¹dkowego nieruchomo�ci.

8) Umieszczenia w budynkach wielolokatorowych tablic za-
wieraj¹cych nastêpuj¹ce informacje:

- imiê, nazwisko i adres lub nazwê i siedzibê w³a�ciciela
i zarz¹dcy nieruchomo�ci,

- imiê, nazwisko i adres podmiotu wykonuj¹cego
czynno�ci w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci,

- spis lokatorów,

- regulamin porz¹dkowy,

- o adresach i telefonach alarmowych w szczególno�ci:
stra¿y po¿arnej, pogotowia ratunkowego, policji, stra-
¿y miejskiej, pogotowia wodoci¹gowego i gazowego.

9) Zapewnienia nale¿ytego o�wietlenia klatek schodowych,
korytarzy, bram, oraz innych czê�ci budynków s³u¿¹cych
do wspólnego u¿ytku.

10) Nie umieszczania plakatów, og³oszeñ, afiszy, napisów,
rysunków, itp. w miejscach innych ni¿ tablice og³oszeñ
i miejsca specjalnie do tego przeznaczone.

11) Nie spalania odpadów na powierzchni ziemi poza obiek-
tami i urz¹dzeniami okre�lonymi w odrêbnych przepisach.

12) Usuwania z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
mechanicznych;

13) Usuwania nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych
czê�ci nieruchomo�ci

14) Utrzymywania nieruchomo�ci niezabudowanych
w stanie wolnym od zachwaszczenia;

15) Utrzymywania od³ogowanych nieruchomo�ci rolnych
w stanie zgodnym z dobr¹ praktyk¹ rolnicz¹;

16) Utrzymywania lasów w stanie zgodnym z ich planami
urz¹dzania;

17) Utrzymywania rowów odwadniaj¹cych przy drogach
i torach w stanie dro¿no�ci i wykoszenia;

18) Utrzymywania nasypów i wykopów, poprowadzonych
wzd³u¿ ci¹gów komunikacyjnych w stanie wykoszonym;

19) Utrzymywania rowów melioracyjnych w stanie dro¿no�ci;

20) Utrzymywania czysto�ci na przystankach, w przepustach,
przej�ciach, pod mostami, itp.;

21) Utrzymywania w stanie wolnym od za�miecenia wód
powierzchniowych i ich najbli¿szego otoczenia;

22) Niezw³ocznego usuwania z terenu nieruchomo�ci mate-
ria³u rozbiórkowego i resztek materia³ów budowlanych,
powsta³ych w wyniku remontu i modernizacji lokali
i budynków;

23) Gromadzenia obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach
spe³niaj¹cych wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca
2000 r. o nawozach i nawo¿eniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 81, poz.
991), czyli na pod³o¿u utwardzonym i uszczelnionym od-
powiednimi p³ytami i w zbiornikach na odchody
o pojemno�ci umo¿liwiaj¹cej przechowywanie ich przez
wymagany przepisami okres;

24) Stosowania obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
zgodnie z przepisami wymienionymi w punkcie 23;

25) Corocznej wymiany piasku w piaskownicach zlokalizowa-
nych na terenach publicznie dostêpnych;

26) Umieszczania plakatów, reklam, og³oszeñ w obrêbie mia-
sta okre�lonym w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y po
uzgodnieniu z architektem miejskim;

27) Umieszczania na terenach publicznie dostêpnych, a wiêc
w parkach, na targowiskach, placach zabaw, itp.,
regulaminów korzystania z nich;

28) Selektywnego zbierania odpadów innych ni¿ komunalne,
powstaj¹cych na terenie nieruchomo�ci w wyniku
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, np. medycznych,
weterynaryjnych, i postêpowanie z nimi zgodnie z zasada-
mi przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia
2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z pó�n.
zm.);

29) Stosowania siê w³a�cicieli zwierz¹t domowych i gospo-
darskich do przepisów rozdzia³ów VII i VIII niniejszego
Regulaminu;

30) Spalenia, w przypadku podejrzenia wyst¹pienia organi-
zmów kwarantannowych, ro�lin, produktów ro�linnych
lub przedmiotów, w wyniku decyzji podjêtej przez woje-
wódzkiego inspektora ochrony ro�lin na podstawie
art. 8 ust. 1 pkt b, ustawy z dnia 18 grudnia 2003 roku o
ochronie ro�lin (Dz.U. z 2004 r. Nr 11, poz. 94).�

2. Na terenie gminy, maj¹c na uwadze zasady utrzymania
czysto�ci i porz¹dku, zabrania siê:

Poz. 3738



— 18544 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instala-
cjach grzewczych budynków; dopuszcza siê spalanie od-
padów z drewna nie zawieraj¹cego substancji niebez-
piecznych;

2) stosowania �rodków chemicznych szkodliwych dla �rodo-
wiska dla usuniêcia �niegu i lodu;

3) niszczenia lub uszkadzania obiektów ma³ej architektury,
urz¹dzeñ wyposa¿enia placów zabaw, urz¹dzeñ do zbiera-
nia odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania
reklam i og³oszeñ, urz¹dzeñ stanowi¹cych elementy infra-
struktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów,
rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat
przystanków, ro�linno�ci, deptania trawników oraz zieleñ-
ców;

4) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów,
og³oszeñ itp.;

5) malowania, np. grafitti poza wyznaczonymi do tego celu
�cianami;

6) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw
dzieci i uprawiania sportu;

7) zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t, a tak¿e ich
spalania na powierzchni ziemi;

8) indywidualnego wywo¿enia i wysypywania odpadów sta-
³ych z wy³¹czeniem odpadów dostarczanych do GPZON,
PZZS i do punktów zbiórki surowców wtórnych;

9) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczonymi do
tego celu stacjami zlewnymi;

10) indywidualnego opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci;

11) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gro-
madzenia odpadów, nieczysto�ci ciek³ych i wód opado-
wych sp³ywaj¹cych z powierzchni dachów, podjazdów,
itp.;

12) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie,
rowy przydro¿ne) celem sk³adowania odpadów lub mate-
ria³ów budowlanych; na zajêcie pasa drogowego wyma-
gana jest zgoda zarz¹dcy drogi i pobierana jest za to op³ata
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o
drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z
pó�n. zm.);

13) dokonywania zmian naturalnego ukszta³towania terenu
w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U.
z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z pó�n. zm.).

§4. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek
przy³¹czenia nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej,
lub w przypadku gdy budowa sieci jest technicznie lub
ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt ten ma swoje odzwier-
ciedlenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego (o ile taki zosta³ opracowany), w programie kanalizacji
lub wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ
wodoci¹gowych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych, wyposa¿enie nie-
ruchomo�ci w zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci
ciek³ych lub przydomow¹ oczyszczalniê �cieków.

2. Na terenach nowowybudowanej sieci kanalizacji
sanitarnej w³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek
pod³¹czenia siê do kanalizacji w ci¹gu 6 miesiêcy od dnia jej
pod³¹czenia do stacji zlewnej.

3. Pod³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej kanalizacji
sanitarnej w odniesieniu do nowowybudowanych budynków
powinno nast¹piæ przed oddaniem ich do zamieszkania.

4. Pod³¹czenie do sieci kanalizacyjnej nie jest obowi¹zko-
we, je¿eli nieruchomo�æ jest wyposa¿ona w przydomow¹
oczyszczalniê �cieków, spe³niaj¹c¹ wymagania okre�lone
w przepisach odrêbnych.

5. Na nieruchomo�ciach, na których utrzymywane s¹
zwierzêta gospodarskie nale¿y oddzielnie gromadziæ �cieki
bytowe i gnojówkê oraz gnojowicê.

§5. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci przy wykonywaniu
obowi¹zku okre�lonego w §3 w zakresie usuwania odpadów
sta³ych oraz �cieków bytowych na ¿¹danie burmistrza lub
osób przez niego upowa¿nionych zobowi¹zany jest do
udokumentowania korzystania z us³ug wykonywanych przez
zak³ad bêd¹cy gminn¹ jednostk¹ organizacyjn¹ lub przedsiê-
biorcy posiadaj¹cego zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci
w zakresie zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwia-
nia odpadów komunalnych przez okazanie umowy i dowo-
dów p³acenia za takie us³ugi.

2. W przypadku, gdy w³a�ciciel nieruchomo�ci nie udo-
kumentuje korzystania z us³ug gminnych jednostek organiza-
cyjnych lub podmiotów posiadaj¹cych zezwolenie, obowi¹zek
usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych przej-
muje gmina

§6. 1. Przy wykonywaniu obowi¹zku wynikaj¹cego z §3
ust. 1 pkt 6 za chodnik po³o¿ony wzd³u¿ nieruchomo�ci uznaje
siê wydzielon¹ czê�æ drogi publicznej s³u¿¹c¹ dla ruchu
pieszego, po³o¿on¹ przy granicy nieruchomo�ci.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci nie jest obowi¹zany do uprz¹t-
niêcia chodnika, na którym jest dopuszczony p³atny postój lub
parkowanie pojazdów samochodowych.

3. Uprz¹tniecie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu
i innych zanieczyszczeñ z przystanków komunikacyjnych oraz
wydzielonych krawê¿ników nale¿y do obowi¹zków przedsiê-
biorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce komunikacji publicznej.

4. Do zarz¹du drogi nale¿y obowi¹zek:

1) zbierania i pozbywania siê odpadów gromadzonych
w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych i utrzymanie tych
urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym,
porz¹dkowym i technicznym,

2) pozbycia siê b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ
uprz¹tniêtych z chodników przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci przyleg³ych do drogi publicznej,

3) uprz¹tniêcia i pozbycia siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli zarz¹d drogi pobiera
op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojazdów samo-
chodowych na takim chodniku.

5. Obowi¹zki utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenach innych ni¿ wy¿ej wymienione nale¿¹ do gminy. Do

Poz. 3738



— 18545 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

obowi¹zków gminy nale¿y tak¿e uprz¹tniêcie i pozbycie siê
b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli
gmina pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojaz-
dów samochodowych na takim chodniku oraz zbieranie i
pozbycie siê odpadów gromadzonych w urz¹dzeniach do
tego przeznaczonych umieszczonych na tym chodniku
i utrzymanie tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitar-
nym, porz¹dkowym i technicznym.

§7. Wykonywanie obowi¹zków w zakresie gromadzenia i
pozbywania siê odpadów sta³ych oraz �cieków na terenie
budowy nale¿y do wykonawcy robót budowlanych.

§8. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest
dozwolone wy³¹cznie w miejscach dozwolonych, a wiêc:

1) na terenie nieruchomo�ci nie s³u¿¹cej do u¿ytku publicz-
nego tylko pod warunkiem, ¿e powstaj¹ce �cieki odprowa-
dzane s¹ do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone
w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z przepisa-
mi o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach, w
szczególno�ci �cieki takie nie mog¹ byæ odprowadzane
bezpo�rednio do zbiorników wodnych lub do ziemi,

2) na terenach s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego tylko
w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie ozna-
czonych.

§9. Naprawy drobne, regulacje w pojazdach mechanicz-
nych poza warsztatami naprawczymi s¹ dozwolone
na terenie nieruchomo�ci tylko za zgod¹ w³a�ciciela nierucho-
mo�ci i tylko wtedy, gdy nie s¹ one uci¹¿liwe dla s¹siednich
nieruchomo�ci, a powstaj¹ce odpady s¹ gromadzone
w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z przepisami
o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach.

ROZDZIA£ IV

Rodzaje urz¹dzeñ przeznaczonych do gromadzenia
odpadów komunalnych oraz zasady ich rozmieszczenia

§10. 1. Odpady komunalne sta³e powinny byæ groma-
dzone wy³¹cznie w pojemnikach i kontenerach typowych
o odpowiednim kolorze przeznaczonych odpowiednio do
wyselekcjonowanych surowców, przeznaczonych do tego celu
lub w pojemnikach dostarczonych przez jednostki
wywozowe.

2. Wymienione w pkt 1 pojemniki winny byæ ustawione
w miejscach ³atwodostêpnych dla pracowników jednostki
wywozowej, w granicach nieruchomo�ci, w miejscach trwale
oznaczonych, na powierzchni utwardzonej, równej, zabezpie-
czonej przed zbieraniem siê wody, b³ota i innych zanieczysz-
czeñ.

3. Pojemniki, w których odpady nie s¹ gromadzone
w workach foliowych, lecz luzem powinny byæ szczelnie
przykryte w celu zmniejszenia dostêpu owadów i gryzoni.

4. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymania
pojemników w czysto�ci oraz ich okresowego dezynfekowa-
nia.

5. Koszty przygotowania miejsca ustawienia pojemników
ponosi w³a�ciciel nieruchomo�ci.

6. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny,
nale¿y gromadziæ w nastêpuj¹cy sposób:

a) odpady kuchenne ulegaj¹ce biodegradacji i skoszona tra-
wa:

- na wsi � po zg³oszeniu podmiotowi uprawnionemu i
zapisaniu tego faktu w umowie, w³a�ciciel nierucho-
mo�ci mo¿e sk³adaæ je w przydomowym kompostow-
niku; w sytuacji gdy w³a�ciciel nie zadeklarowa³ sk³a-
dania tych odpadów w przydomowym kompostowni-
ku, zobowi¹zany jest wyposa¿yæ nieruchomo�æ w
odrêbny, przeznaczony do tego celu, kube³ koloru
br¹zowego i tam sk³adaæ;

- w mie�cie � w zabudowie jednorodzinnej w³a�ciciel
nieruchomo�ci zobowi¹zany jest wyposa¿yæ j¹ w od-
rêbny, przeznaczony do tego celu, kube³ koloru br¹zo-
wego i tam sk³adaæ;

- w zabudowie wielorodzinnej, jak w zabudowie jedno-
rodzinnej mieszkaniec sk³ada do odrêbnego pojemnika
koloru br¹zowego, w który zarz¹dca nieruchomo�ci j¹
wyposa¿y³;

b) odpady opakowaniowe:

- tworzywa sztuczne -umieszczaæ nieodp³atnie w specja-
listycznych pojemnikach siatkowych.

- szk³o - umieszczaæ nieodp³atnie w specjalistycznych
pojemnikach koloru bia³ego.

- makulatura

 - umieszczaæ nieodp³atnie w specjalistycznych po-
jemnikach koloru niebieskiego.

- odsprzedawaæ w punktach zbiórki surowców wtór-
nych.

Wybór sposobu postêpowania z w/w odpadami nale¿y
zg³osiæ podmiotowi uprawnionemu w celu zapisania w umo-
wie.

c) przeterminowane leki mo¿na zwracaæ bezp³atnie do aptek
lub dostarczaæ do GPZON

d) odpady niebezpieczne:

baterie > umieszczaæ w specjalistycznych pojemnikach
zlokalizowanych w szko³ach oraz w GPZON,

akumulatory > przekazywaæ sprzedawcy detalicznemu
w momencie zakupu nowego akumulatora,

lampy rtêciowe > umieszczaæ w GPZON,

niebezpieczne substancje > umieszczaæ w GPZON,

wyroby zawieraj¹ce azbest > przekazywaæ firmie po-
siadaj¹cej odpowiednie zezwolenie,

inne odpady niebezpieczne > umieszczaæ w GPZON,

e) metale i puszki aluminiowe > przekazywaæ do punktów
zbiórki surowców wtórnych.

Poz. 3738



— 18546 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

f) odpady wielkogabarytowe nie wymagaj¹ specjalnych
urz¹dzeñ do zbierania, nale¿y wystawiaæ je na chodnik
przed wej�ciem do nieruchomo�ci lub na miejsce wyzna-
czone do tego celu przez zarz¹dcê nieruchomo�ci,
z którego odbierane s¹ przez podmiot uprawniony
w terminach wyznaczonych harmonogramem,

g) odpady budowlane sk³adane do kontenera dostarczonego
przez podmiot uprawniony i w nim odbierane,
odpady budowlane (nie zawieraj¹ce substancji niebez-
piecznych) mog¹ byæ ponownie wykorzystane na
terenie nieruchomo�ci w celach budowlanych lub do
trwa³ego utwardzania dróg wewnêtrznych.

h) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny przekazywaæ bez-
p³atnie do PZZS lub za po�rednictwem jednostki
wywozowej w terminach wyznaczonych harmonogramem

i) Leki > umieszczaæ w specjalistycznych pojemnikach wy-
stawionych w aptekach,

j) Odpady komunalne zmieszane > gromadziæ w pojemni-
kach typowych na zasadach okre�lonych w §10 i §12.

7. Z zastrze¿eniem obowi¹zków i zasad wynikaj¹cych z
ust. 1 - 6 w³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek wypo-
sa¿yæ nieruchomo�ci w pojemniki lub kontenery o pojemno-
�ciach co najmniej takich jak ni¿ej wymienione (przy czêsto-
tliwo�ci wywozu jeden raz w miesi¹cu).

1) 15 l na mieszkañca, jednak co najmniej jeden pojemnik
110 l na ka¿d¹ nieruchomo�æ, w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach dopuszcza siê po uzgodnieniu z firm¹
wywozow¹ pojemnik typowy o mniejszej pojemno�ci.

2) dla szkó³ wszelkiego typu 3 l na ka¿dego ucznia i pracow-
nika,

3) dla ¿³obków i przedszkoli 3 l na ka¿de dziecko i pracownika,

4) dla lokali handlowych 50 l na ka¿de 10 m2 powierzchni
ca³kowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na
lokal,

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na ka¿dego
zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l
na ka¿dy punkt,

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce kon-
sumpcyjne,

7) dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych i produkcyj-
nych w odniesieniu do pomieszczeñ biurowych i socjal-
nych pojemnik 110 l na ka¿dych 10 pracowników,

8) dla szpitali, internatów, hoteli, itp. 20 l na jedno ³ó¿ko,

9) dla ogródków dzia³kowych 20 l na ka¿d¹ dzia³kê
w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 pa�dziernika
ka¿dego roku i 5 l poza sezonem,

10) w przypadkach okre�lonych w punktach 4 - 6, je�li jest
prowadzona dzia³alno�æ spo¿ywcza lub gastronomiczna,
nale¿y dodatkowo ustawiæ w miejscu ogólnodostêpnym
dostateczn¹ ilo�æ koszy na drobne odpady komunalne.

8. W³a�ciciel nieruchomo�ci maj¹cy podpisan¹ umowê z
przedsiêbiorc¹ na wywóz odpadów komunalnych w przypad-

ku okresowego posiadania zwiêkszonej ilo�ci odpadów mo¿e
je gromadziæ w workach zakupionych u tego samego przed-
siêbiorcy.

9. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, itp.)
odpady komunalne sta³e powinny byæ gromadzone
w koszach ulicznych.

10. W³a�ciciele nieruchomo�ci, na których organizowane s¹
imprezy masowe maj¹ obowi¹zek zapewnienia wystarcza-
j¹cej liczby pojemników b¹d� kontenerów do gromadzenia
odpadów, a tak¿e szaletów ruchomych.

§11. 1. Zbiorniki bezodp³ywowe (szamba) s³u¿¹ce do gro-
madzenia odpadów komunalnych p³ynnych oraz przydomo-
we oczyszczalnie �cieków musz¹ odpowiadaæ wymogom
prawa budowlanego.

2. Szczelny zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych
lub oczyszczalnia przydomowa musz¹ byæ zlokalizowane w
sposób umo¿liwiaj¹cy dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego
podmiotu uprawnionego w celu ich opró¿nienia.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czy-
sto�ci i porz¹dku na jej terenie przez dostosowanie wielko�ci
zbiornika bezodp³ywowego do ilo�ci osób stale lub czasowo
przebywaj¹cych na jej terenie, w taki sposób by opró¿nianie
by³o konieczne nie czê�ciej ni¿ raz w tygodniu bez dopuszcze-
nia do przepe³nienia; podobnie przepustowo�æ przydomowej
oczyszczalni �cieków musi zostaæ dostosowana do ilo�ci
mieszkañców w sposób zapewniaj¹cy uzyskanie stopnia ich
oczyszczania okre�lonego w przepisach odrêbnych; okre�la-
j¹c wielko�æ i przepustowo�æ tych urz¹dzeñ nale¿y przyj¹æ
nastêpuj¹ce wska�niki wytwarzania �cieków:

a) mieszkañcy - 3,0 m3/osobê/miesi¹c,

b) pralnie us³ugowe � 17,0 dm3/kg bielizny/dobê,

c) bary, restauracje, jad³odajnie � 3 m3/miejsce/miesi¹c,

d) kawiarnie � 0,8 m3/miejsce/miesi¹c,

e) sklepy spo¿ywcze � 2,0 m3/zatrudnionego/miesi¹c,

f) pozosta³e sklepy � 0,9 m3/zatrudnionego/miesi¹c,

g) apteki � 3,0 m3/zatrudnionego/miesi¹c,

h) przychodnie lekarskie � 0,5 m3/zatrudnionego/miesi¹c,

i) zak³ady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m3/zatrudnionego/
miesi¹c,

j) pozosta³e zak³ady us³ugowe - 0,45 m3/zatrudnionego/mie-
si¹c,

k) zak³ady produkcyjne:

- bez natrysków - 0,45 m3/zatrudnionego/miesi¹c,

- z natryskami � 1,5 m3/zatrudnionego/miesi¹c;

§12. Ograniczenia wynikaj¹ce z konieczno�ci zachowania
zasad bezpieczeñstwa i w³a�ciwej eksploatacji urz¹dzeñ do
gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodp³y-
wowych:

1) zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpady
komunalne �niegu, lodu, gruzu, gor¹cego popio³u, ¿u¿la,

Poz. 3738



— 18547 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

szlamów, substancji toksycznych, ¿r¹cych, wybuchowych,
przeterminowanych leków, zu¿ytych olejów, resztek farb,
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebez-
piecznych oraz odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej;

2) zabrania siê spalania w pojemnikach i koszach na odpady,
jakichkolwiek odpadów;

3) do pojemników na papier, tekturê opakowaniow¹
i nieopakowaniow¹ zabrania siê wrzucaæ:

- opakowania z zawarto�ci¹, np. ¿ywno�ci¹, wapnem,
cementem,

- kalkê techniczn¹,

- prospekty, foliowane i lakierowane katalogi;

4) do pojemników na opakowania szklane zabrania siê wrzu-
caæ:

- ceramikê (porcelana, naczynia typu arco, talerze, do-
niczki),

- lustra,

- szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne
z pozosta³o�ciami ich zawarto�ci,

- szk³o budowlane (szyby okienne, szk³o zbrojone),

- szyby samochodowe;

5) do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych
zabrania siê wrzucaæ:

- tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre
folie,

- opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki
i pojemniki po farbach i lakierach,

- opakowania po �rodkach chwasto i owadobójczych;

6) zabrania siê odprowadzania p³ynnych odchodów zwierzê-
cych oraz odsi¹ków z obornika do zbiorników bezodp³ywo-
wych, w których gromadzone s¹ �cieki bytowe.

ROZDZIA£ V

Czêstotliwo�æ, zasady i sposób usuwania
odpadów komunalnych z terenu nieruchomo�ci

§13.Obowi¹zki w zakresie podpisania umów:

1) w³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do zawarcia
umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpadów
komunalnych;

2) w³a�ciciele/najemcy lokali mog¹, w celu uzyskania indywi-
dualnej zni¿ki w op³atach, podpisaæ umowê z podmiotem
uprawnionym; w razie podpisania takiej umowy nie mog¹
byæ oni uwzglêdniani w umowach podpisanych
z tym samym podmiotem uprawnionym przez reprezen-
tuj¹cego w³a�ciciela, zarz¹dcê nieruchomo�ci;

3) w³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani, w celu umo¿-
liwienia przygotowania tre�ci umowy, do podania upo-
wa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego

zgodnej ze stanem ewidencji ludno�ci liczby osób
zamieszkuj¹cych na terenie nieruchomo�ci lub, gdy stan
faktyczny ró¿ni siê od niej, o�wiadczenia na pi�mie
o odstêpstwach i ich przyczynie;

4) w³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy dzia³alno�æ
gospodarcz¹ lub instytucje zobowi¹zani s¹ do podania
upowa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnio-
nego informacji umo¿liwiaj¹cych, zgodne z zasadami
podanymi w §10 ust. 7 niniejszego Regulaminu, obliczenie
zapotrzebowania na pojemniki i przygotowanie tre�ci
umowy;

5) w³a�ciciele nieruchomo�ci, które nie s¹ pod³¹czone do
sieci kanalizacyjnej, s¹ zobowi¹zani do podpisania w
terminie trzech miesiêcy od dnia wej�cia w ¿ycie niniejsze-
go regulaminu, z podmiotem uprawnionym, umowy na
opró¿nianie zbiornika bezodp³ywowego lub opró¿nianie
osadnika oczyszczalni przydomowej;

6) wymieniona wy¿ej umowa mo¿e byæ równie¿ podpisana
z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo � kanalizacyjnym, funk-
cjonuj¹cym w oparciu o ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowa-
dzaniu �cieków (Dz.U. z 2001 r. Nr 72, poz. 747 z pó�n. zm.),
je¿eli posiada ono stosowne zezwolenie;

7) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych rozliczane jest w
oparciu o wskazania licznika poboru wody lub, gdy brak
licznika, w oparciu o zapisane w §11 ust. 3 normy, które
wynikaj¹ z tre�ci Rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z
dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie okre�lenia norm zu¿ycia
wody (Dz.U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70);

8) rolnicy, zu¿ywaj¹cy wodê na potrzeby gospodarstwa rol-
nego i w zwi¹zku z tym nie odprowadzaj¹cy jej do zbior-
ników bezodp³ywowych, powinni zainstalowaæ odrêbne
liczniki do pomiaru zu¿ycia wody na potrzeby bytowe, w
przeciwnym razie bêd¹ rozliczani w oparciu o wy¿ej wy-
mienione normy;

9) dokumentem upowa¿niaj¹cym do podpisania umowy z
w³a�cicielem nowowybudowanych nieruchomo�ci przez
podmiot upowa¿niony jest pozwolenie na u¿ytkowanie
obiektu lub zawiadomienie o zakoñczeniu budowy spe³-
niaj¹ce wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (Dz.U. z 1994 r. Nr 89, poz. 414 z pó�n. zm.);

10) organizator imprezy masowej, nie pó�niej ni¿ 30 dni przed
planowanym terminem jej rozpoczêcia, jest zobowi¹zany
wyst¹piæ z wnioskiem o opiniê do Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie imprez
masowych (Dz.U. z 1997 r. Nr 106, poz. 680 z pó�n. zm.)

§14. Konsekwencje nie realizowania obowi¹zków:

1) wykonywanie przez w³a�cicieli nieruchomo�ci obowi¹z-
ków w zakresie wyposa¿enia nieruchomo�ci w urz¹dzenia
s³u¿¹ce do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzy-
mywania ich we w³a�ciwym stanie, przy³¹czenia do
sieci kanalizacyjnej lub wyposa¿enia nieruchomo�ci
w zbiornik bezodp³ywowy lub wyposa¿enia nieruchomo-
�ci w przydomow¹ oczyszczalniê �cieków, uprz¹tanie b³o-
ta, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników

Poz. 3738



— 18548 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

podlega kontroli wykonywanej przez Stra¿ Miejsk¹;
w przypadku stwierdzenia niewykonywania tych obowi¹z-
ków Burmistrz Krotoszyna wydaje decyzjê nakazuj¹c¹
ich wykonanie; jej wykonanie podlega egzekucji
w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966
o postêpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.
z 2002 r. Nr 110, poz. 968);

2) Burmistrz, dokonuje kontroli wykonywania obowi¹zku
zawarcia przez w³a�cicieli nieruchomo�ci umów na us³ugi
odbioru odpadów i opró¿niania zbiorników bezodp³ywo-
wych, oraz wykonywania przez nich obowi¹zku uiszczania
z tego tytu³u op³at;

3) w przypadku stwierdzenia niewykonywania obowi¹zków
opisanych w pkt 2, Burmistrz wydaje z urzêdu decyzjê,
w której ustala obowi¹zek uiszczania op³at, ich wysoko�æ,
terminy uiszczania oraz sposób udostêpniania urz¹dzeñ
w celu ich opró¿nienia; w takich przypadkach gmina
organizuje w³a�cicielom nieruchomo�ci odbieranie
odpadów komunalnych oraz opró¿nianie zbiorników bez-
odp³ywowych; decyzji tej nadaje siê rygor natychmiasto-
wej wykonalno�ci; decyzja obowi¹zuje przez rok
i ulega przed³u¿eniu na rok nastêpny, je¿eli w³a�ciciel
nieruchomo�ci na co najmniej trzy miesi¹ce przed
up³ywem daty jej obowi¹zywania nie przedstawi
umowy, w której termin rozpoczêcia wykonywania us³ugi
nie jest pó�niejszy ni¿ data utraty mocy obowi¹zuj¹cej
decyzji; do op³at wymierzonych wy¿ej wymienion¹
decyzj¹ stosuje siê przepisy dzia³u III ustawy z dnia
29 sierpnia 1999 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pó�n. zm.);

4) dowody uiszczania op³at za odbiór odpadów i opró¿nianie
zbiorników bezodp³ywowych, w³a�ciciel nieruchomo�ci
jest obowi¹zany przechowywaæ przez okres dwóch lat;

5) w przypadku stwierdzenia nieszczelno�ci zbiornika bezod-
p³ywowego, w³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany
do usuniêcia ich w terminie jednego miesi¹ca od momen-
tu stwierdzenia tego faktu i powiadomienia o tym Burmi-
strza;

6) w sytuacji gdy w³a�ciciel nieruchomo�ci nie wykona
uszczelnienia w terminie jednego miesi¹ca, wykona to za
niego gmina i obci¹¿y kosztami.

§15. Czêstotliwo�æ pozbywania siê odpadów i opró¿nia-
nia zbiorników bezodp³ywowych:

1) ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunalnych
z terenu nieruchomo�ci nastêpuj¹co:

a) odpady kuchenne i zielone:

- na obszarach wiejskich mog¹ byæ, po zg³oszeniu
tego faktu odbiorcy lub zarz¹dzaj¹cemu systemem,
kompostowane w przydomowych kompostowni-
kach, w pozosta³ych przypadkach s¹ odbierane od
mieszkañców przez podmiot uprawniony w cyklu
dwutygodniowym;

- w mie�cie co najmniej raz w tygodniu w sezonie
letnim (1.05 - 30.09) oraz w cyklu dwutygodniowym
w pozosta³ym okresie;

b) odpady opakowaniowe:

- na obszarach wiejskich w cyklu dwumiesiêcznym,

- w mie�cie w zabudowie jednorodzinnej w cyklu
miesiêcznym, w zabudowie wielorodzinnej na
bie¿¹co w lokalnych/mobilnych punktach odbioru
selektywnego lub jak w zabudowie jednorodzinnej;

c) odpady niebezpieczne:

- na obszarach wiejskich odbierane s¹ od mieszkañ-
ców w cyklu pó³rocznym,

- w mie�cie w cyklu kwartalnym lub na bie¿¹co w
GPZON

d) odpady wielkogabarytowe odbierane s¹:

- na obszarach wiejskich w cyklu pó³rocznym,

- w mie�cie w cyklu kwartalnym;

e) odpady budowlane odbierane s¹ na indywidualne
zg³oszenie;

f) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny:

- od mieszkañców wsi w cyklu pó³rocznym,

- w mie�cie w zabudowie jednorodzinnej, a tak¿e
wielorodzinnej, w cyklu kwartalnym;

g) odpady nieselekcjonowane odbierane s¹:

- na obszarach wiejskich w cyklu dwutygodniowym,

- w mie�cie w cyklu jedno i dwutygodniowym;

2) ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunalnych
z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego:

a) w mie�cie w centrum wyznaczonym ulicami jak
w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y � codziennie;

b) w mie�cie poza centrum �co drugi dzieñ;

c) na obszarach wiejskich � raz na dwa tygodnie;

d) niezale¿nie od czêstotliwo�ci opró¿niania koszy
ulicznych okre�lonej wy¿ej, zarz¹dzaj¹cy obszarem maj¹
obowi¹zek nie dopu�ciæ do przepe³nienia koszy ulicz-
nych i wysypywania odpadów na ziemiê;

e) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy
odbywa siê z czêstotliwo�ci¹ uzale¿nion¹ od tempa
zape³niania siê pojemników, nie rzadziej ni¿ raz na
kwarta³

f) w³a�ciciele punktów handlowych i us³ugowych zloka-
lizowanych poza budynkami s¹ zobowi¹zani usuwaæ
odpady codziennie;

g) organizatorzy imprez masowych zobowi¹zani s¹
usuwaæ odpady i opró¿niaæ przeno�ne toalety oraz
usuwaæ je niezw³ocznie po zakoñczeniu imprezy.

§16. Sposób pozbywania siê odpadów i opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych:

1) odpady komunalne, selekcjonowane i nieselekcjonowane,
s¹ odbierane od w³a�cicieli nieruchomo�ci zgodnie
z zawarta umow¹.

Poz. 3738



— 18549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

2) w³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany umie�ciæ
urz¹dzenia wype³nione odpadami w miejscu wyodrêbnio-
nym, dostêpnym dla pracowników podmiotu uprawnione-
go bez konieczno�ci otwierania wej�cia na teren nierucho-
mo�ci lub, gdy takiej mo¿liwo�ci nie ma, nale¿y
wystawiaæ je w dniu odbioru, na chodnik lub ulicê przed
wej�ciem na teren nieruchomo�ci; dopuszcza siê tak¿e
wjazd na teren nieruchomo�ci pojazdów podmiotu upraw-
nionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych
w pojemnikach;

3) odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne musz¹ byæ
wystawione w terminie przewidzianym harmonogramem
na chodnik lub ulicê przed wej�ciem na teren nieruchomo-
�ci lub na miejsce wyznaczone przez zarz¹dcê do
tego celu, mog¹ tak¿e, zgodnie z terminami przewidziany-
mi harmonogramem, byæ przekazane do GPZON
i PZZS;

4) odpady budowlane i zielone musz¹ byæ z³o¿one
w udostêpnionych przez podmiot uprawniony kontene-
rach, w miejscu umo¿liwiaj¹cym dojazd pojazdu podmio-
tu uprawnionego oraz nie utrudniaj¹cym korzystania
z nieruchomo�ci, lub wyznaczonym do tego celu przez
zarz¹dcê w zabudowie wielorodzinnej;

5) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i oczyszczalni
przydomowych odbywa siê na podstawie zamówienia
w³a�ciciela nieruchomo�ci, z³o¿onego do podmiotu upraw-
nionego, z którym podpisa³ umowê; zamówienie musi byæ
zrealizowane w okresie 36 godzin od z³o¿enia;

6) czêstotliwo�æ opró¿niania z osadów �ciekowych zbiorni-
ków oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji
eksploatacji;

7) do odbierania odpadów komunalnych niesegregowa-
nych i ulegaj¹cych biodegradacji nale¿y u¿ywaæ samocho-
dów specjalistycznych, a do opró¿niania zbiorników bez-
odp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych
� samochodów asenizacyjnych; pojazdy, o których mowa
wy¿ej, winny byæ myte codziennie;

8) do odbierania odpadów budowlanych mo¿na u¿ywaæ
samochodów przystosowanych do przewozu kontenerów
lub skrzyniowych; powinny one byæ przykryte, aby nie
powodowa³y podczas transportu zanieczyszczenia
i za�miecenia terenu;

9) do odbierania odpadów opakowaniowych, wielkogabary-
towych oraz niebezpiecznych nale¿y u¿ywaæ samochodów
specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposa¿onych,
tak aby ich transport nie powodowa³ zanieczyszczenia i
za�miecenia terenu;

10) zanieczyszczenia powstaj¹ce w wyniku za³adunku i trans-
portu odpadów oraz nieczysto�ci p³ynnych pracownicy
podmiotu uprawnionego maj¹ obowi¹zek natychmiast
usun¹æ;

11) podmiot uprawniony ma obowi¹zek tak zorganizowaæ
odbiór i transport odpadów oraz opró¿nianie zbiorników
bezodp³ywowych, aby nie zagra¿a³y one bezpieczeñ-
stwu ruchu drogowego i odbywa³y siê wed³ug tras
i w terminach wyznaczonych umow¹;

12) podmiot uprawniony ma obowi¹zek umie�ciæ na pojaz-
dach znaki identyfikacyjne.

ROZDZIA£ VI

Maksymalny poziom odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji dopuszczonych

do sk³adowania na sk³adowiskach odpadów
oraz ilo�ci odpadów wyselekcjonowanych,

do których osi¹gniêcia zobowi¹zane s¹ podmioty upraw-
nione oraz inne wymagania wynikaj¹ce
z gminnego planu gospodarki odpadami

§17. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%,
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych
w roku 1995, bêd¹ to nastêpuj¹ce ilo�ci:

w mie�cie:

- 115 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 76 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 53 kg/osobê/rok w roku 2020,

na wsi:

- 38 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 25 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 18 kg/osobê/rok w roku 2020.

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzyskaj¹
zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców nieruchomo-
�ci.

§18. Zgodnie z zapisami KPGO i tre�ci¹ niniejszego
Regulaminu, podmioty uprawnione s¹ zobowi¹zane
w kolejnych latach wyselekcjonowaæ spo�ród odpadów
komunalnych przekazywanych przez jedn¹ osobê i poddaæ
odzyskowi oraz recyklingowi ilo�ci odpadów podane w §17.

§19. Odpady komunalne odbierane od w³a�cicieli
nieruchomo�ci przez podmioty uprawnione podlegaj¹ uniesz-
kodliwianiu w nastêpuj¹cych instalacjach lub s¹ przekazywa-
ne nastêpuj¹cym podmiotom do odzysku lub recyklingu:

1) odpady nieselekcjonowane => unieszkodliwianie => punkt
prze³adunku odpadów komunalnych w Krotoszynie
ul. Ceglarska

2) odpady kuchenne oraz odpady zielone z utrzymania ogro-
dów => kompostowanie => kompostownia

3) odpady opakowaniowe wraz z tekstyliami => recykling
=> zak³ady recyklingu

4) odpady niebezpieczne => gromadzenie w GPZON => po-
stêpowanie zgodne z klasyfikacj¹ odpadu

Poz. 3738



— 18550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

5) odpady wielkogabarytowe => demonta¿ => unieszkodli-
wienie + wykorzystanie + recykling

6) odpady budowlane => wykorzystanie => punkt prze³adun-
ku odpadów komunalnych w Krotoszynie ul. Ceglarska

7) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny => gromadzenie
w PZZS => zak³ady rozbiórki

§20. 1. Masa odpadów komunalnych, zbieranych
w sposób selektywny przez w³a�cicieli nieruchomo�ci lub
najemców/w³a�cicieli lokali, jest rejestrowana przez podmiot
uprawniony, z którym maj¹ oni podpisane umowy, na ich
indywidualnych kontach.

2. Górne stawki op³at s¹ skalkulowane dla sytuacji,
w której w³a�ciciele nieruchomo�ci nie dokonuj¹ selekcji
odpadów, za� obowi¹zek uzyskania obowi¹zuj¹cych pozio-
mów odzysku ma wy³¹cznie podmiot uprawniony, który ma
obowi¹zek selekcjonowaæ odpady zmieszane. Gmina, podej-
muj¹c uchwa³ê w sprawie górnych stawek op³at ponoszonych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci, dokonuje wstêpnego ich
oszacowania na podstawie wska�ników zawartych
w KPGO, skorygowanych o wzrost cen towarów i us³ug
w okresie od jego przyjêcia lub na podstawie w³asnych
kalkulacji stawek op³at rozumianych jak w §2 pkt 15 i 16, albo
na podstawie wyników przetargów.

3. Stawki op³at zawarte w umowach podpisanych
z w³a�cicielami nieruchomo�ci przez podmiot uprawniony nie
mog¹ byæ wy¿sze ni¿ górne stawki op³at.

4. Stawki op³at zawarte w umowach ulegaj¹ zni¿kom,
których wysoko�æ jest uzale¿niona od uzyskanych przez w³a-
�ciciela nieruchomo�ci w roku poprzednim wyników
w zakresie zbiórki selektywnej okre�lonej przez �redni
poziom selekcji, który obliczany jest w oparciu o �redni¹
arytmetyczn¹ uzyskanych w skali roku wska�ników poziomów
selekcji poszczególnych strumieni odpadów. W³a�ciciel nieru-
chomo�ci lub najemca/w³a�ciciel lokalu uzyskuj¹ zni¿kê w
wysoko�ci op³at w zamian za uzyskanie czê�ci lub ca³o�ci
przewidzianego na dany rok �redniego poziomu selekcji.
Zni¿ka ta jest uwzglêdniana w rachunkach wystawianych
w³a�cicielowi nieruchomo�ci lub najemcy/w³a�cicielowi loka-
lu w roku nastêpnym w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

- od 50% do 75% maksymalnego, przewidzianego
w danym okresie w gminnym planie gospodarki odpada-
mi, poziomu selektywnej zbiórki i odbioru - zni¿ka
w wysoko�ci 20% od pe³nej op³aty za odbiór odpadów
nieselekcjonowanych,

- od 76% do 99% poziomu jw. - zni¿ka w wysoko�ci 30%,

- od 100% poziomu jw. - zni¿ka w wysoko�ci 40%;

- zni¿ki nie przys³uguj¹ podmiotom gospodarczym przeka-
zuj¹cym podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpady
komunalne;

§21. 1. Gmina stwarza warunki selektywnego zbierania
papieru i tektury, szk³a, tworzyw sztucznych i metali
w ogólno dostêpnych pojemnikach o nastêpuj¹cej kolorysty-
ce:

 - niebieski z przeznaczeniem na papier i tekturê,

 - bia³e z przeznaczeniem na szk³o,

 - siatkowe z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne.

2. Gmina, poprzez podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które s¹ obo-
wi¹zane do selektywnego ich odbierania oraz do
ograniczania ilo�ci odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,
kierowanych do sk³adowania, zapewnia warunki funkcjono-
wania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych, aby by³o mo¿liwe ograniczanie sk³adowania
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji.

3. Gmina podaje do publicznej wiadomo�ci wymagania,
jakie musz¹ spe³niaæ przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê
o uzyskanie zezwoleñ na odbiór odpadów komunalnych od
w³a�cicieli nieruchomo�ci; w wymaganiach tych szczegó³owo
okre�la, w oparciu o niniejszy Regulamin, zasady selekcji
odpadów przez w³a�cicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego
postêpowania z nimi przez przedsiêbiorców.

4. Gmina, wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów
od w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³o-
wych zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje przedsiê-
biorców do odbierania wszystkich odpadów zebranych
selektywnie, w tym powstaj¹cych w gospodarstwach domo-
wych, odpadów wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu
elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych
z remontów i odpadów niebezpiecznych.

5. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów ko-
munalnych oraz osi¹gniêcie poziomów odzysku i recyklingu
odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selek-
tywne zbieranie ich przez w³a�cicieli nieruchomo�ci
i selektywny ich odbiór przez przedsiêbiorców, a w dalszej
kolejno�ci przez w³a�ciwe postêpowanie z nimi.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych
psy i inne zwierzêta domowe

§22. 1. Osoby utrzymuj¹ce psy i inne zwierzêta domowe
w granicach administracyjnych miasta s¹ obowi¹zane do
zachowania �rodków ostro¿no�ci zapewniaj¹cych ochronê
przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego
u¿ytku i ponosz¹ odpowiedzialno�æ za zachowanie swoich
zwierz¹t.

2. W szczególno�ci do osób utrzymuj¹cych zwierzêta
domowe nale¿y:

1) Prowadzanie psów na uwiêzi.

2) Sta³y, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzêtami
domowymi, z zastrze¿eniem ust. 3.

3) Nie wprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych do
obiektów u¿yteczno�ci publicznej, z wy³¹czeniem
obiektów przeznaczonych dla zwierz¹t, jak schroniska,
lecznice, itp.; postanowienie to nie dotyczy osób niewido-
mych korzystaj¹cych z pomocy psów-przewodników.

Poz. 3738



— 18551 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

4) Nie wprowadzanie psów i innych zwierz¹t domowych na
teren placów gier i zabaw oraz piaskownic dla dzieci.

5) Usuwanie zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy i inne
zwierzêta z obiektów i terenów u¿yteczno�ci publicznej;
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych korzysta-
j¹cych z psów-przewodników. Ka¿dy opiekun psa jest
zobowi¹zany do posiadania przy sobie odpowiednich ak-
cesoriów do usuniêcia nieczysto�ci i okazania ich na
¿¹danie Stra¿y Miejskiej.

6) Niedopuszczanie do zak³ócania ciszy i spokoju przez
zwierzêta domowe.

3. Psy i inne zwierzêta domowe mo¿na utrzymywaæ bez
uwiêzi i dozoru wy³¹cznie na terenie nale¿ycie ogrodzonym,
uniemo¿liwiaj¹cym jego opuszczenie przez zwierzê. Wej�cie
na taki teren winno byæ oznaczone tabliczk¹ informuj¹c¹
o obecno�ci psa lub innego zwierzêcia.

4. Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych psy w zakresie:

1) zarejestrowania w wydziale finansowym Urzêdu
Miejskiego w Krotoszynie w terminie 14 dni od wej�cia w
posiadanie psa; wpis w rejestrze obejmuje nastêpuj¹ce
dane: imiê i nazwisko w³a�ciciela, adres w³a�ciciela, nu-
mer identyfikacyjny nadany psu, imiê psa,

2) oznakowania psa znaczkiem identyfikacyjnym podczas
jego poruszania siê poza obrêbem nieruchomo�ci osoby
utrzymuj¹cej psa. Znaczek wydawany jest nieodp³atnie w
odpowiednim wydziale Urzêdu Miejskiego w Krotoszynie,

3) op³acania podatku od posiadania psów � okre�la uchwa³a
Rady Miejskiej w Krotoszynie,

4) szczepienia ochronnego psów przeciw w�ciekli�nie okre-
�la ustawa z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób
zaka�nych zwierz¹t, badaniu zwierz¹t rze�nych i miêsa
oraz o Pañstwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60,
poz. 369).

5. Przepisy tego rodzaju dotycz¹ tak¿e zwierz¹t nieudo-
mowionych oraz innych trzymanych w charakterze zwierz¹t
domowych

ROZDZIA£ VIII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich
na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej

§23. 1. Na obszarze obejmuj¹cym centrum miasta, zgod-
nie z za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y, obowi¹zuje
zakaz utrzymywania zwierz¹t gospodarskich.

2. Na pozosta³ym obszarze, w granicach administracyj-
nych miasta dopuszcza siê chów zwierz¹t gospodarskich za
wyj¹tkiem nieruchomo�ci:

1) o zabudowie wielorodzinnej,

2) o zabudowie jednorodzinnej po³o¿onych na terenach
o zabudowie wielorodzinnej,

3) na których usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci publicznej.

3. Liczba zwierz¹t gospodarskich utrzymywanych na te-
renie nieruchomo�ci nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 1 DJP (Du¿a
Jednostka Przeliczeniowa), a w przypadku drobnego inwen-
tarza nie wiêcej ni¿ 10 szt fizycznych.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci utrzymuj¹cy zwierzêta
gospodarskie w granicach administracyjnych miasta oraz na
terenach wiejskich o zwartej zabudowie powinni zapewniæ
ochronê przed uci¹¿liwo�ciami zwi¹zanymi z bytowaniem
tych zwierz¹t, a w szczególno�ci:

1) Odchody zwierzêce sta³e (obornik) sk³adowaæ
w boksach do tego celu przeznaczonych, zabezpieczyæ
przed wyp³ukiwaniem do gruntu, rozwiewaniem i wydzie-
laniem uci¹¿liwych odorów,

2) Odchody zwierzêce p³ynne gromadziæ wy³¹cznie w szczel-
nych i nieprzepuszczalnych zbiornikach zamkniêtych,

3) Odleg³o�æ zbiorników na odchody p³ynne oraz boksów
na odchody sta³e, mierzona od pokryw i wylotów wenty-
lacyjnych oraz od �ciany boksu powinna wynosiæ co
najmniej:

a) od otworów okiennych i drzwiowych pomieszczeñ
przeznaczonych na pobyt ludzi na dzia³kach s¹siednich
� 15 m,

b) od magazynów �rodków spo¿ywczych, a tak¿e obiek-
tów budowlanych przetwórstwa rolno � spo¿ywczego
� 15 m,

c) od granicy dzia³ki s¹siedniej � 4 m,

d) od budynków magazynowych ogólnych � 5 m,

Dopuszcza siê sytuowanie zbiorników na p³ynne odchody
zwierzêce oraz boksów na odchody zwierzêce sta³e
w odleg³o�ciach mniejszych ni¿ wy¿ej wymienione lub na
granicy dzia³ek, w przypadku gdy bêd¹ przylegaæ do tego
samego rodzaju zbiorników na dzia³ce s¹siedniej,

4) Odchody zwierzêce przeznaczaæ do dalszego rolniczego
wykorzystania,

5) Usuwaæ odchody zwierzêce i inne zanieczyszczenia
powsta³e podczas przeprowadzania zwierz¹t gospodar-
skich w miejscach publicznych i innych nie przeznaczo-
nych do tego celu.

6. Powy¿sze zasady nie dotycz¹ zorganizowanych
gospodarstw rolnych prowadz¹cych swoj¹ dzia³alno�æ
w granicach administracyjnych miasta na podstawie wpisu
do ewidencji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczegó³owymi
i dobr¹ praktyk¹ rolnicz¹.

§24. Zasady utrzymania zwierz¹t gospodarskich na
terenach pracowniczych ogródków dzia³kowych okre�la
Regulamin Pracowniczych Ogródków Dzia³kowych.

§25. Wprowadza siê obowi¹zek zg³aszania pad³ych
zwierz¹t do zak³adów utylizacyjnych. Adresy zak³adów
uzyskaæ mo¿na w odpowiednim wydziale Urzêdu Miejskiego
w Krotoszynie.

Poz. 3738



— 18552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

ROZDZIA£ IX

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej
deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§26. 1. Na terenach nieruchomo�ci powinna byæ co naj-
mniej raz w roku przeprowadzona deratyzacja.

2. Terminy przeprowadzenia obowi¹zkowej deratyzacji
Burmistrz Krotoszyna podaje do wiadomo�ci poprzez
obwieszczenie.

ROZDZIA£ X

Przepisy karne i koñcowe

§27. 1. Nadzór nad realizacj¹ obowi¹zków w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci oraz innych podmiotów wymienionych
w niniejszym Regulaminie sprawuje Burmistrz Krotoszyna
osobi�cie lub przez upowa¿nionych pracowników.

2. Kto nie wykonuje obowi¹zków okre�lonych w Regula-
minie podlega przepisom karnym okre�lonym w ustawie o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach.

§28. Burmistrz Krotoszyna informuje spo³eczeñstwo
w sposób zwyczajowo przyjêty o wykazie podmiotów upraw-
nionych i o adresach GPOZN i PZZS.�

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Krotoszyna.

§30. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej w Krotoszynie
z dnia 25.04.2002 r. Nr XLIX/338/2002 w sprawie szczegó³o-
wych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta
i gminy Krotoszyn oraz uchwa³a XXXIX/215/97 Rady Miejskiej
Krotoszyna z dnia 28.08.1997 r. w sprawie zasad utrzymania
zwierz¹t gospodarskich na terenach wy³¹czonych z produkcji
rolniczej.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego za wyj¹tkiem §10. ust. 6 lit. a, który wchodzi
w ¿ycie z dniem 30 wrze�nia 2008 r.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Zofia Jamka

Poz. 3738



— 18553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171 Poz. 3738


